

JAUNĀIS CEĻS

AGROFIRMAS «KRASNIJ OKTJABRĀJ» PARTIJAS, ARODBIEDRĪBAS,
KOMJAUNATNES KOMITEJU UN ADMINISTRĀCIJAS ORĢĀNS



SESTDIENA, 14 MAIJS
1988. g.
№ 20 (55)

Cena 2 kap.

AUTOTRANSPORTA VADĪTĀJI PAVASARA SĒJĀ



5. maijā kolhoza dispečerdienestā ienāca ziņa par vasarāju graudaugu pēdējo hektāru apsēšanu. Pašlaik jau pabeigta arī vispār visa pavasara sēja. Un tas ir ne tikai to traktoristu, kuri agregatēja sējmašīnas, to kolhoznieku, kuri tās apkalpoja un braukāja pa tīrumiem, bet arī visu citu sējas dalībnieku nopelns — gan augšnes gatavotāju, minerālmēsļu pieveidēju un citu, tehnisko apkalpju dienesta, šoferu, kuri uz lauka darba vietās piegādāja pusdienas, kopīgais lielais nopelns.

Lielu darbu ieguldīja specializētā transporta vadītāji, tie šoferi, kuri sējas celienā veica sēklu iepildītāju funkcijas. Tādu pamatā bija — pa četrām katrā ražošanas iecirknī, palīdzēja arī citi. Desmitus un simtus kilometru viņi nobraukuši pa saimniecības lielām un maziem ceļiem, arī pa tīrumu malām, kur nekādu ceļu

nav, lai piegādātu sēklas, lai sējēji bez kavēšanās varētu turpināt darbu. Viņu nopelns šī svarīgā uzdevuma risināšanā ir liels.

Pirmajā ražošanas iecirknī labi strādāja Sergejs Stepanovs, Kārlis Pauriņš, Jakovs Sorokins un Vasilijš Conka, bet otrajā — Roberts Bečs, Sergejs Molčanovs, Imants Ludāns un Gustavs Frics. Bet vispār sējas darbos piedalījās vairāki desmiti šoferu ar vairāku veidu transporta līdzekļiem. Bija organizēti arī autobusi, to vadītāji mehanizatorus rītos nogādāja viņu darba vietās, bet vakaros pēc darba, kas sprāgājās dienās ievilkās krietni vairāk par astoņām stundām, nogurušus atveda mājās.

ATTĒLOS: graudu iepildītājas mašīnas vadītājs Bronislavs Krusts (strādāja II ražošanas iecirknī); I iecirkņa šoferi Jakovs Sorokins, Sergejs Stepanovs un Pēteris Kešteris.

PANORĀMA VĒL VIENS UZVARAS MAIJS

Sējas noslēgumā — 8. maijā notika Uzvaras svētku svinības kolhozagrofīmas kultūras namā. Goda vietās sēdēja Lielā Tēvijas kara veterāni — tie, kas devuši arī savu ieguldījumu 1945. gada uzvaras kalnāšanā. Viņiem pasniedza svētku veltes un ziedus, viņiem pirmām kārtām bija veltīti Riebiņu vidusskolas audzēkņu apsveikuma pantī.

Svētku referātu lasīja vidusskolas militārās apmācības pasniedzējs atvaļinātais kapteinis Vladimirs Marejevs.

Apsveikuma vārdus teica Preiļu rajona partijas komitejas I sekretārs Viktors Solovjovs, kurš bija atvedis mūsu kolektīvam ceļojošo Sarkanā karogu par pirmajā ceturksnī izcīnīto uzvaru sociālistiskajā sacensībā gaļas ražošanā un pārdošanā valstij, kā arī Riebiņu vidusskolas direktors Sergejs Sadovņikovs.

Tad sekoja plašs svētku koncerts, kurā piedalījās mūsu kultūras nama jauniešu deju kolektīvs, etno grāfiskais ansamblis, bērnu deju kolektīvs, vokāli

instrumentālais ansamblis, siera rūpnīcas deju kolektīvs, daiļlīdētāji. Par koncerta kulmināciju kļuva brīdis, kad etnogrāfiskā ansambļa dziedātājas uzlūda virus ar kara ordeņiem un medaļām pie krūtīm un uzsāka jautru danci kā senās jaunības dienās.

Laikraksts pilnvarots izteikt lielu paldies visiem māksliniecišķās pašdarbības kolektīviem par pašatdevīgo uzstāšanos.

Melioratoru vasara

Agrofīmas kolhozā «Krasnij Oktjabrj» nomeliorēti 67 procenti zemju, tas ir — ap 4570 hektāriem. Darbs iesākts pirms daudziem gadiem, daļā jāveic kapitālais remonts.

Arī pārējās platības, lai meliorācija funkcionētu normāli, ilgāk saglabātos sistēmas, rūpīgi jākopj un jāuztur. Šo darbu veic saimniecības melioratoru brigādē nepilnu divu desmitu cilvēku sastāvā. Aizvadītajā gadā, piemēram, Puščā un citos objektos kapitāli restaurēja 88 kilometrus drenāžas tīkla. Ne mazāks darbu apjoms melioratoru gaida arī šovasar. Lielākie objekti ir Vinkovā, arī turpat Puščā un citur.

Savā darbā kolhoza melioratori pielieto progresīvas metodes, jaunus un modernus materiālus. Daļā objektu, kur bija ielikta keramikās drenas, kas viegli aizsērēja, restaurējot liek polietilēna caurules, ko ražo ūdenssaimniecības un meliorācijas Ludzas PMK Felicianovā.

Viena tāda caurule ir 160 metru garumā, tās kalpošanas mūžs praktiski neierobežots.

Lielu palīdzību melioratori saimniecībai sniedz arī citos darbos. Aizvadītajos ziemas mēnešos sagatavoja ap 700 kubikmetriem balķu un malkas.

Attēlā: Viens no labākajiem kolektīva locekļiem ekskavatora vadītājs Vladimirs Givoins. Viņš strādā arī ar graudu kombainu.



Dzīves jubilejas

Katru mēnesi agrofīmas partijas, arodbiedrības un komjaunatnes komitejas, vadība, darba un kara veterānu padome, citas sabiedriskās organizācijas atceras kolhoznieku un rūpnīcu ļaudis, labākos darba darītājus, kuri vēl strādā vai arī mājās bauda godam nopelnīto atpūtu, kuri jau nodzīvojuši vairāk par pussimta gadu, savus labāko mūža daļu atdevisi saimniecības un rūpnīcības uzņēmumu veidošanai, darbu darīšanai.

Jubilāriem tiek pasniegti ziedi, pieņemtas veltes, izteikta pateicība par var mācītīties jaunā paaudzē.

Maijā savas «apaļās» jubilejas svin vairāki mūsu cīnītājamākie cilvēki. Tie ir:
DONĀTS RUBENS, kuram apritēja 85 gadi,

ANTOŅINA BARANOVA — 65 gadi,
GLIKĒRIJA MAKSIMOVA — 75 gadi.

16. maijā uz 65 dzīves gadiem atskatās
GENOVEFA RUTKOVSKA, bet 26. maijā — 70. dzīves gadskārtu svinēs

BRONISLAVA VJAKSE. Paldies par krietno darbu! 24. maijā 55 gadi, kad strādājošā sievietē iegūst tiesības uz nodrošinātu atpūtu, iestājas **ANTOŅINAS LUDĀNES** mūžā. Arī viņai pienākas silti pateicības vārdi.

Visiem mūsu jubilāriem, kuri savas dzimšanas dienas atzīmē maijā, novēlam daudz jaunu panākumu, labu veselību!

Iegūta vidējā izglītība

Magomedali Mamedovs atbraucis uz Riebiņiem no Aizkaukāza un tagad strādā par ganu mūsu kolhozagrofīmā «Krasnij Oktjabrj». Šeit puisim pietika uzņēmības vēl vienam enerģiskam solim: šogad Riebiņu vidusskolas konsultāciju punktā pabeidza vidējās izglītības apgūšanu.

Pavisam neklātienē mūsu vidusskolas izlaiduma klasi šogad pabeidza pieci audzēkņi: bez jau nosauktā azerbaidžāņa Magomedali Mamedova vēl divi latvieši — Antons Melnis, kurš skolu absolvēja bez trijniekiem, un Jānis Bernāns, kā arī mūsu kolhoza 2. iecirkņa mehanizators,

krievs Andrejs Vasilkovs un pārvietojamās mehanizētās kolonnas ekskavatorists, baltkrievs Vasilijš Peršukevičs. Dažādu tautību pārstāvji — viņi visi apzinājās izglītības nepieciešamību mūsu aktīvajā laikmetā un Uzvaras dienas priekšvakarā saņēma godam nopelnīto vidusskolas beigšanas apliecību.

Visu absolventu vārdā skolai, darbavietai un pārējiem, kas palīdzēja viņiem grūtajā zinību apgūšanas ceļā, Uzvaras svētku svinības — 8. maijā paldies teica Vasilijš Peršukevičs.

M. GEKIŠA.

Pārskata koncerts

Piektdien, 29. aprīlī, mēs, Riebiņu vidusskolas skolēni, skolotāji un daži bērnu vecāki, pulcējāmies sporta zālē uz tradicionālo pašdarbības kolektīvu darba pārskata koncertu.

Programmu atklāja 2.b klases meiteņu ansamblis «Berjozka». Koncerta gaitā varējām noskaņoties 2.—3. klašu deju kolektīva un 4.—8. klašu meiteņu ansambļa priekšnesumus, 5.a klases izpildījumā pasakas «Sarkangalvīte un vilks» dramatisējumu vācu valodā, paklausīties 8.a klases meiteņu vokālo ansambli. Lielu piekrišanu izpelnījās rotaļdeja «Kur tad tu nu biji, āzīti manu».

4.a un 5.a klašu skolēni parādīja fragmentu no A. Brigaderes pasaku lugas «Maija un Paija». Paijas lomā ļoti labi bija ieju-

tusies 5.a klases skolniece Nina Kuzmina. Nepārspējamās savās lomās bija arī Ineta Vjakse — Plaska, Ina Pastera — Paī, Aija Indāne — Maija, Jolanta Radziviloviča — Laima u. c. Meitenes pašas bija darinājušas savu personāžu tērpus.

Manuprāt, visvairāk priekšnesumu bija sagatavojuši 2.b klases skolēni. Viņi gan dejojā, gan dziedāja, gan runāja dzejojās.

Visus patīkami pārsteidza leļļu teātra izrāde, kurā darbojās Aļona Agafonova, Līga Belousova, Inga Ribinicka un citi 4.b klases skolēni.

Šī pēcpusdienu bija ļoti interesanta. Paldies par to mūsu skolotājiem — kolektīvu vadītājiem.
Anatolijs KUDRJAŠEVS,
6.a klases skolēns.

Vakar

Vakar notika Riebiņu ciema 18. sasaukuma deputātu padomes sesija, kurai celtniecības, transporta, sakaru, komunālās saimniecības un labiekārtošanas pastāvīgā komisija bija sagatavojusi jautājumu «Par deputātu uzdevumiem ciemata un ciema padomes teritorijas labiekārtošanā».

Izskatīja arī to, kā tiek pildīti 18. sasaukuma otrās sesijas lēmumi par attīrīgā dzīvesveida nostiprināšanu, noklausījās jaunatnes lietu pastāvīgās komisijas pārskatu par veikto darbu.

Plašāku materiālu par šo sesiju publicēsim.

